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Protokoll for representantskapsmøte 
Romsdal IPR – møte 08/2025 

Sted:   Møterom Broa hos Molde og Romsdal Havn 

Dato:  3. desember 2025 

Tid:  Kl. 13.00-16.00 

Representantskapet: 
Randi Bergundhaugen Vestnes kommune  

Bjørn Inge Olsen Vestnes kommune X 

Trygve Grydeland Molde kommune X 

Nils Christian Harnes Hustadvika kommune X 

Helge Kjøll jr. Aukra kommune X 

Yvonne Wold Rauma kommune X 

 
Administrasjon: 

Johannes Brekke Romsdal IPR X 

 
Inviterte gjester: 

Gerd Marit Langøy Kommunedirektør, Aukra kommune Sak 52/25 

Arnt Øyvind Siem 2i Kompetanse / KompetanseHUB Romsdal Sak 53/25 

Tom Samuelsen 2i Kompetanse / KompetanseHUB Romsdal Sak 53/25 

Arne Ingebrigtsen Kommunedirektør, Kristiansund kommune Sak 54/25 

Bjarte Bye Løfaldli Forskningsleder, Kristiansund kommune Sak 54/25 

 

Saker til behandling 
Sak 50/25 Godkjenning av innkalling og dagsorden  

5 min  
 Vedtak: 

Representantskapet godkjenner innkalling og dagorden. 
 

Sak 51/25 Signering av intensjonsavtale om interkommunalt samarbeid 
Kl. 13.05-
13.20 
 
15 min 

Intensjonsavtalen om interkommunalt samarbeid mellom Aukra, Hustadvika, Molde, 
Rauma og Vestnes kommuner har vært til behandling i alle fem kommunestyrer og 
det er gjort vedtak om tilslutning i alle fem kommuner. Dette gir grunnlag for at 
kommunene kan påbegynne prosjekter hvor det er gitt tilsagn om støtte fra 
Statsforvalterens prosjektskjønn-ordning med oppstart fra 2026, deriblant 
prosjektet som skal se nærmere på muligheter for å rydde i, videreutvikle og 
effektivisere interkommunale samarbeid i regionen. Ordførerne signerte avtalen på 
vegne av sine kommuner. 
 



 
 

2 
 

 Vedtak: 
Representantskapet signerer «Intensjonsavtale – Interkommunale samarbeid 
mellom Aukra, Hustadvika, Molde, Rauma og Vestnes kommuner». 

 

Sak 52/25 Energiknutepunkt Nyhamna og vegen videre 
Kl. 13.20-
13.40 
 
Ca. 20 min 

Aukra kommune samlet 14. november 2025 samarbeidspartnerne i 
Energiknutepunkt Nyhamna til møte, på Nyhamna, for faglig oppdatering og 
diskusjon om veien videre for samarbeidet (se vedlagt protokoll – Vedlegg 1). Blant 
temaene som ble diskutert var veien videre for Rundebordskonferansen og en 
forsterket satsing gjennom Energiknutepunkt Nyhamna.  
 
I møtet var det enighet om følgende om Rundebordskonferansen: 

- Det vil bli vurdert alternative tidspunkter for kommende 
Rundebordskonferanse(r). Konferansens navn skal også opp til vurdering. 

- Det opprettes en programkomité for kommende Rundebordskonferanse(r). 
 
Aukra kommune la også fram et forslag til arbeid med videreutvikling av 
Energiknutepunkt Nyhamna, hvor man ser for seg å etablere et prosjekt som skal 
jobbe videre med: 
 

1. Videreutvikling av Nyhamna gjennom langsiktig arbeid for å få koblet på nye 
gassfelt. 

2. Utredning av grunnlag for ny energirelatert virksomhet knyttet til 
eksempelvis hydrogen og CCS. 

3. Utredning av mulighetsrommet knyttet til utslippet av spillvarme fra dagens 
anlegg. 

4. Utredning av framtidige muligheter for anlegget på lang sikt. 
 
Det var enighet om:  

1. Samarbeidspartnerne i Energiknutepunkt Nyhamna støtter opp om Aukra 
kommunes initiativ om å opprette et satsingsprosjekt innenfor rammen av 
Energiknutepunkt Nyhamna. 

2. Det opprettes en styringsgruppe for det videre arbeidet. 
3. Det planlegges for én årlig samling i samarbeidet, i tillegg til 

Rundebordskonferansen. 
4. Det tas initiativ for å finansiere opp satsingsprosjektet. 

 
Ordfører Helge Kjøll jr. og kommunedirektør Gerd Marit Langøy, begge Aukra 
kommune, orienterte om saken i møtet. 
 

 Vedtak: 
Representantskapet støtter opp om Aukra kommunes initiativ om å opprette et 
satsingsprosjekt innenfor rammen av Energiknutepunkt Nyhamna. 

 

Sak 53/25 Status KompetanseHUB Romsdal 
Kl. 13.40-
14.05 
 

Prosjektet KompetanseHUB Romsdal har vært presentert i representantskapet i 
Romsdal IPR tidligere, i sak 10/24. Prosjektet har utviklet seg videre og nådde 23. 
oktober 2025 en viktig milepæl da man fikk status som studiesenter i Kompetanse- 

https://www.kompetansehubromsdal.no/
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Ca. 25 min og næringsutvalget i Møre og Romsdal fylkeskommune. Dette innebærer en årlig 
finansiering på 4,5 mill. kroner. Det ble også fattet vedtak om støtte og tilskudd til 
dette arbeidet i styremøtet til GassROR IKS, 28. november 2025. 
 
Prosjektledelsen for KompetanseHUB Romsdal, Tom Samuelsen og Arnt-Øyvind 
Siem, orienterte om status og vegen videre for prosjektet. Det er viktig at 
kunnskapen om tilbudet nå spres til mulige brukere i regionen, både i offentlig 
sektor og i næringslivet. 
 

 Vedtak: 
Representantskapet tar presentasjonen til orientering og støtter opp om prosjektet 
KompetanseHUB Romsdal også i fortsettelsen. 

 

Sak 54/25 KSF og Møre og Romsdal 
Kl. 14.05-
14.25 
 
Ca. 20 min 

KS-initiativet KSF (Kommunenes samarbeidsarena for forskning) har som mål å gi 
kommunene økt kompetanse og kapasitet til å ta initiativ til, delta i og nyttiggjøre 
seg forskning og innovasjon. Det jobbes med å etablere en samarbeidsstruktur for 
dette mellom kommuner i Møre og Romsdal. Kristiansund kommune har tatt et 
tidlig initiativ til å etablere en såkalt «kommuneklynge» i fylket og kommuner i 
Nordmøre og Romsdal vil bli invitert inn i en samarbeidsstruktur. Kommunedirektør 
Arne Ingebrigtsen og forskningsleder Bjarte Bye Løfaldli i Kristiansund kommune gav 
en kort orientering om status for initiativet. 
 

 Vedtak: 
Representantskapet tar presentasjonen til orientering. 

 

Sak 55/25 Hustad fengsel 
Kl. 14.25-
14.45 
 
Ca. 20 min 

Det er tidligere ved flere anledninger annonsert at Justisdepartementet ønsker å 
utrede nytt fengsel i Ålesund-regionen, som erstatning for dagens fengsel i Ålesund 
sentrum. I tidligere behandling av spørsmålet, i sak 22/24, har representantskapet i 
Romsdal IPR uttalt at man var «uenig i anbefalingen om å legge ned 32 
lavrisikoplasser ved Hustad fengsel». 
 
17. november 2025 ble det sendt oppdragsbrev fra Justisdepartementet til 
Kriminalomsorgsdirektoratet med pålegg om å sette i gang utredningsarbeidet. Som 
grunnlag for utredningsarbeidet ligger en rapport fra Statsbygg og 
Kriminalomsorgsdirektoratet om framtidig fengselskapasitet. I denne rapporten 
foreslås lavsikkerhet ved Hustad fengsel lagt ned, og erstattet med et nybygg i 
Ålesundsregionen. Høysikkerhetsdelen av Hustad fengsel foreslås opprettholdt og 
fremmes som aktuell for ev. finansiering av vedlikeholdsetterslep. 
 
I oppdragsbrevet til Kriminalomsorgsdirektoratet fastholder Justisdepartementet 
denne sammenhengen, og legger til grunn for utredningsarbeidet at det etableres 
ny kapasitet nær Ålesund til erstatning for eksisterende fasiliteter ved Hustad 
fengsel. Vegen videre for saken ble diskutert. 
 
Representantskapet er opptatt av at tilbudet ved Hustad fengsel opprettholdes og 
videreutvikles og vil bidra med innspill til utredningsprosessen. 

https://www.kompetansehubromsdal.no/kurs-og-utdanninger
https://www.ks.no/fagomrader/forskning-og-utvikling-fou/kommunenes-strategiske-forskningsorgan/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-gar-i-gang-med-utredninger-om-behov-for-nye-fengsler/id3057182/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/fremtidig-fengselskapasitet/id3035560/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/fremtidig-fengselskapasitet/id3035560/


 
 

4 
 

 
 Vedtak: 

Representantskapet ber daglig leder utarbeide et utkast til uttale om saken. 
 

Sak 56/25 Romsdalskommunene og Bli med hit 
Kl. 14.45-
14.55 
 
Ca. 10 min 

Romsdalskommunene har de siste årene samarbeidet godt om felles stand i 
forbindelse med «Bli med hit»-arrangementene i Oslo (vår) og Trondheim (høst). 
Det har vært praksis at hver kommune betaler en femtedel av prisen for en «Felles 
stand» for kommuner (fra 17500 kroner til 25000 kroner avhengig av sted). 
Utskifting av personale og variasjon mellom hvem som bidrar inn i samarbeidet på 
vegne av kommunene fra gang til gang, gjør at det jevnlig dukker opp spørsmål om 
hvor det står at kommunene skal samarbeide om initiativet. Det hadde vært 
hensiktsmessig med en prinsipperklæring om at kommunene Aukra, Hustadvika, 
Molde, Rauma og Vestnes samarbeider om finansiering av og deltakelse ved 
framtidige «Bli med hit»-arrangementer. 
 

 Vedtak: 
Representantskapet er opptatt av at medlemskommunene i Romsdal IPR står 
sammen på «Bli med hit»-messene, betaler 1/5 hver for fellesstand og at hver 
kommune, så langt det er mulig, bidrar med ansatte til å stå på stand på vegne av 
regionen. 

 

Sak 57/25 Newton-rom i Romsdal? 
Kl. 14.55-
15.05 
 
Ca. 10 min 

Et Newton-rom er et spesialisert, praktisk og teknologisk utstyrt undervisningslokale 
for realfag, matematikk og teknologi. Rommene tar mål av seg å øke elevenes 
interesse og forståelse for disse fagene gjennom praktiske oppgaver og aktiviteter 
ledet av egne Newton-lærere. Konseptet er utviklet av stiftelsen FIRST 
Scandinavia og finansieres gjerne av en kombinasjon av kommuner, 
fylkeskommuner og lokalt næringsliv.  
 
Det har de siste årene blitt etablert flere Newton-rom i Møre og Romsdal; bl.a. i 
Ålesund, Kristiansund og Sunndal. Planer er også på gang i Volda, Ulstein og 
Fosnavåg. Romsdal står p.t. uten planer for et eget rom som tilbud i regionen. 
 
Det har tidligere vært jobbet med å få på plass et slikt rom i Molde, uten at det har 
latt seg realisere. Ideen er ikke lagt død av den grunn og noen initiativtakere jobber 
med å avklare mulighetsrommet. Flere aktører kan være villige til å bidra med 
finansiering til etablering og investering i å få på plass et slikt rom i Molde. 
Utfordringen ligger i kostnader til drift (to 60 pst. lærerressurser, samt kostnader til 
transport og husleie).  
 
I møtet ble det diskutert kort hvorvidt det var interesse for et regionalt samarbeid 
om å få på plass et Newton-rom i regionen. 
 

 Vedtak: 
Representantskapet er positive til etablering av et Newton-rom i regionen, men 
vurderer det som vanskelig å realisere som et fellesprosjekt. 

 

https://newtonroom.com/no
https://www.firstscandinavia.org/
https://www.firstscandinavia.org/
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Sak 58/25 Valg av leder og nestleder for representantskapet i Romsdal 
IPR 2025-2027 

Kl. 15.05-
15.15 
 
Ca. 10 min 

I samarbeidsavtalen for Romsdal IPR står det slik om valg av leder og nestleder for 
representantskapet: «Representantskapet velger selv sin leder og nestleder for en 
periode på to år. Leder og nestleder velges i første representantskapsmøte etter 
siste kommunevalg, og deretter etter to års funksjonstid.»  
 
Forrige ledervalg ble gjort i sak 61/23, i møte i representantskapet 3. november 
2023.  
 
I møtet ble sittende leder og nestleder for representantskapet i Romsdal IPR 
gjenvalgt for de neste to årene. Nytt valg gjennomføres høsten 2027. Behov for en 
valgkomité ble kort diskutert, men vurderingen er at representantskapet i seg selv er 
lite nok til å fungere som valgkomité. 
 

 Vedtak: 
Representantskapet velger Trygve Grydeland til leder av representantskapet i 
Romsdal interkommunalt politisk råd for en periode på to år.  
Representantskapet velger Yvonne Wold til nestleder av representantskapet i 
Romsdal interkommunalt politisk råd for en periode på to år. 

 

Sak 59/25 Lønnsjustering daglig leder 
Kl. 15.15-
15.25 
 
Ca. 10 min 

Jf. vedtak i sak 59/24 fikk nåværende daglig leder sist justert lønn med effekt fra 1. 
mai 2024. Ny lønn fastsettes med effekt fra 1. januar 2025, jf. praksis for ledere i 
Molde kommune. 
 

 Vedtak: 
Daglig leder gis en lønnsøkning på 4,4 prosent med virkning fra 1. januar 2025. 

 

Sak 60/25 Korte orienteringer 
Kl. 15.25-
15.40 
 
Ca. 15 min 

Daglig leder orienterte kort om: 
- Nytt initiativ for å få på plass fellesressurs for Romsdal inn i 

samarbeidssekretariatet for Helsefellesskap Møre og Romsdal 
- Foreløpig budsjett for Romsdal IPR, 2026 
- Kontorplass for daglig leder 2026 

 
 Vedtak: 

Representantskapet tar presentasjonene til orientering. 
 

Sak 61/25 Eventuelt 
20 min  

Regionalt samarbeid om tilstedeværelse på Arendalsuka 
En henvendelse fra Maritimt Forum Nordvest om et bredt regionalt samarbeid om 
deltakelse på Arendalsuka ble diskutert kort. Det er positivt at man prøver å få til et 
samarbeidsprosjekt for hele fylket på dette området, heller enn at enkeltaktører fra 
fylket deltar ukoordinert og hver for seg. 
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Vedtak: 
Representantskapet ber daglig leder holde i dialogen om et regionalt løft for 
tilstedeværelse på Arendalsuka 2026. 

  
    

 

Molde 08.12.2025 

Trygve Grydeland Johannes Brekke 
leder daglig leder 
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